
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 30 октября 2025 года 

№ 915-VII ДГ 

 

О награждении Благодарственным  

письмом Думы города 

 

Рассмотрев материалы, представленные к награждению 

Благодарственным письмом Думы города, в соответствии с Положением  

о Благодарственном письме Думы города Сургута, утверждённым решением 

Думы города от 30.05.2007 № 212-IV  ДГ, Положением о наградах  

и почетных званиях городского округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, утверждённым решением городской Думы  

от 28.12.2005 № 549-III ГД, учитывая решение комиссии по наградам  

Думы города (выписки из протоколов от 17.10.2025 № 10, от 24.10.2025 № 11), 

Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Наградить Благодарственным письмом Думы города:  

1) за вклад в решение социально-экономических задач города, высокое 

профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи  

с празднованием 30-летия со дня образования бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов» работников 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов»: 

а) Коробенину Людмилу Ивановну, специалиста по социальной 

реабилитации отделения психологической помощи (в том числе социально-

психологической и профессиональной реабилитации и абилитации инвалидов, 

детей-инвалидов, сектор «Сопровождаемое проживание инвалидов»); 

б) Медникову Ирину Михайловну, заместителя заведующего 

стационарным отделением (сектор реабилитации инвалидов с сенсорными 

нарушениями); 

в) Устюгова Сергея Анфиногеновича, юрисконсульта административно-

хозяйственной части; 

г) Чернигу Тамилу Ивановну, специалиста по социальной реабилитации 

стационарного отделения (сектор реабилитации инвалидов с сенсорными 

нарушениями); 



2 

 

2) за высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд Кузнецова Сергея Евгеньевича, начальника 

производственно-технического отдела Акционерного общества 

«Государственная компания «Северавтодор»; 

3) за вклад в решение социально-экономических задач города, высокое 

профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи  

с празднованием 60-летия со дня образования Сургутского городского суда 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры работников Сургутского 

городского суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры: 

а) Зимину Анну Юрьевну, судью; 

б) Корякина Алексея Леонидовича, судью; 

в) Максимову Ольгу Дмитриевну, начальника отдела обеспечения 

судопроизводства; 

г) Носкову Ирину Владимировну, помощника судьи; 

д) Стасив Жанну Петровну, помощника судьи; 

4) за высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд и в связи с празднованием 10-летия со дня образования 

общества с ограниченной ответственностью Малого инновационного 

предприятия «Центр развития талантов ребенка» работников общества  

с ограниченной ответственностью Малого инновационного предприятия 

«Центр развития талантов ребенка»: 

а) Кузьменко Татьяну Евгеньевну, учителя-логопеда; 

б) Павлову Олесю Анатольевну, старшего воспитателя; 

5) за вклад в общественную жизнь города, решение культурных задач 

города, высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд работников автономной некоммерческой организации 

«Центр патриотических проектов «Моя история»: 

а) Горбунову Людмилу Ивановну, методиста по научно-

просветительской деятельности музея; 

б) Иваненко Анастасию Евгеньевну, начальника службы 

административного обслуживания; 

в) Мухамедзянова Андрея Рауисовича, ведущего инженера сектора 

эксплуатации здания; 

г) Олигер Ольгу Юрьевну, администратора; 

д) Тертерова Артура Сергеевича, специалиста по информационным 

системам; 

6) за вклад в решение социально-экономических и культурных задач 

города, высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный 

труд и в связи с празднованием 35-летия со дня образования акционерного 

общества Телекомпании «СургутИнформ-ТВ» Барыбину Ольгу Борисовну, 

режиссера монтажа службы производства акционерного общества 

телекомпании «СургутИнформ-ТВ»; 

7) за высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд и в связи с празднованием 35-летия со дня образования 



3 

 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 

работникам Главного управления Министерства Российской Федерации  

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному 

округу – Югре: 

а) Гимодеева Юрия Масхутовича, пожарного 1 класса 26 пожарно-

спасательной части 1 пожарно-спасательного отряда федеральной 

противопожарной службы Государственной противопожарной службы; 

б) Кармалецкого Константина Юрьевича, механика группы 

обслуживания 118 пожарно-спасательной части 1 пожарно-спасательного 

отряда федеральной противопожарной службы Государственной 

противопожарной службы; 

в) Мингазова Руслана Наилевича, пожарного 1 класса 64 пожарно-

спасательной части 1 пожарно-спасательного отряда федеральной 

противопожарной службы Государственной противопожарной службы. 

2. Аппарату Думы города оформить награды и организовать вручение. 

 

 

 

Председатель Думы города          А.И. Олейников 

 

«31» октября 2025 г. 


